
ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1E4F9B-D87D-4092-82A3-17EEBFCAF1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 maja 2024 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2024 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 118 096,00 5 642,00 123 738,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 096,00 5 642,00 77 738,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 096,00 5 642,00 77 738,00

801 Oświata i wychowanie 4 889 565,00 112 573,31 5 002 138,31

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 112 573,31 112 573,31

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 112 573,31 112 573,31

852 Pomoc społeczna 1 255 258,00 -397 556,00 857 702,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000,00 8 708,00 23 708,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 708,00 8 708,00

85295 Pozostała działalność 808 763,00 -406 264,00 402 499,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

808 763,00 -406 264,00 402 499,00

855 Rodzina 6 075 067,00 39,00 6 075 106,00

85503 Karta Dużej Rodziny 333,00 39,00 372,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

333,00 39,00 372,00

Razem: 66 123 118,10 -279 301,69 65 843 816,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1E4F9B-D87D-4092-82A3-17EEBFCAF1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 maja 2024 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 287 254,65 5 642,00 5 292 896,65

75011 Urzędy wojewódzkie 72 096,00 5 642,00 77 738,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 155,00 4 720,00 49 875,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 893,00 807,00 9 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 268,00 115,00 1 383,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 743 678,65 0,00 4 743 678,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 600,00 -10 000,00 207 600,00

4270 Zakup usług remontowych 33 500,00 -13 500,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 216 887,65 23 500,00 240 387,65

801 Oświata i wychowanie 37 638 337,32 112 573,31 37 750 910,63

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 112 573,31 112 573,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 114,58 1 114,58

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 111 458,73 111 458,73

852 Pomoc społeczna 2 546 113,00 -397 556,00 2 148 557,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101 171,00 8 708,00 109 879,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 043,00 8 708,00 67 751,00

85295 Pozostała działalność 985 205,00 -406 264,00 578 941,00

3110 Świadczenia społeczne 790 455,00 -398 298,00 392 157,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 001,00 -6 657,00 68 344,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 559,00 -1 146,00 11 413,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 813,00 -163,00 1 650,00

855 Rodzina 6 510 446,03 39,00 6 510 485,03

85503 Karta Dużej Rodziny 333,00 39,00 372,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 333,00 39,00 372,00

Razem: 71 188 695,62 -279 301,69 70 909 393,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1E4F9B-D87D-4092-82A3-17EEBFCAF1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 maja 2024 r.     str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2024 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 72 096,00 5 642,00 77 738,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 096,00 5 642,00 77 738,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 096,00 5 642,00 77 738,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 112 573,31 112 573,31

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 112 573,31 112 573,31

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 112 573,31 112 573,31

852 Pomoc społeczna 808 763,00 -406 264,00 402 499,00

85295 Pozostała działalność 808 763,00 -406 264,00 402 499,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

808 763,00 -406 264,00 402 499,00

855 Rodzina 5 613 333,00 39,00 5 613 372,00

85503 Karta Dużej Rodziny 333,00 39,00 372,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

333,00 39,00 372,00

Razem: 7 003 764,78 -288 009,69 6 715 755,09

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1E4F9B-D87D-4092-82A3-17EEBFCAF1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 maja 2024 r.     str.2

Plan finansowy zadań zleconych na 2024 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 72 096,00 5 642,00 77 738,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 096,00 5 642,00 77 738,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 155,00 4 720,00 49 875,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 893,00 807,00 9 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 268,00 115,00 1 383,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 112 573,31 112 573,31

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 112 573,31 112 573,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 114,58 1 114,58

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 111 458,73 111 458,73

852 Pomoc społeczna 808 763,00 -406 264,00 402 499,00

85295 Pozostała działalność 808 763,00 -406 264,00 402 499,00

3110 Świadczenia społeczne 790 455,00 -398 298,00 392 157,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 958,00 -6 657,00 5 301,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 059,00 -1 146,00 913,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 293,00 -163,00 130,00

855 Rodzina 5 613 333,00 39,00 5 613 372,00

85503 Karta Dużej Rodziny 333,00 39,00 372,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 333,00 39,00 372,00

Razem: 7 003 764,78 -288 009,69 6 715 755,09

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1E4F9B-D87D-4092-82A3-17EEBFCAF1E4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2024 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.14.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 113/2024 z dnia 21.05.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na Kartę Dużej Rodziny              (zwiększenie o 39,00 zł), 

2. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.26.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 58 z dnia 21.05.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na usługi opiekuńcze            (zwiększenie o 8.708,00 zł), 

3. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.15.22.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 59 z dnia 21.05.2024 r. zwiększającej dotację celową 
na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 
            (zwiększenie o 112.573,31 
zł), 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.38.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 121/2024 z dnia 26.05.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na dodatki osłonowe i koszty ich obsługi             (zmniejszenie o 406.264,00 zł), 

5. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.9.27.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 63 z dnia 26.05.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na zadania z zakresu administracji rządowej         (zwiększenie o 5.642,00 zł), 

 
W wyniku tych zmian: 
 

1. Zmniejszono dochody bieżące i ogółem budżetu o kwotę   - 279.301,69 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone  o kwotę  - 288.009,69 zł, z tego: 
 
 - w dziale 750 rozdział 75011   o kwotę                + 5.642,00 zł 
  z tytułu dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej 
 - w dziale 801 rozdział 80153   o kwotę            + 112.573,31 zł 
  z tytułu dotacji podręcznikowej 

- w dziale 852 rozdziale 85295   (realizuje GOPS)  o kwotę - 406.264,00 zł 
 na dodatki osłonowe i ich obsługę 
- w dziale 855 rozdziale 85503   (realizuje GOPS)  o kwotę         + 39,00 zł 
 na Kartę Dużej Rodziny 
 

    - na zadania własne   o kwotę  + 8.708,00 zł, z tego: 
 - w dziale 852 rozdziale 85228 (realizuje GOPS) o kwotę + 8.708,00 zł 
  na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych 
 
2. Zmniejszono wydatki bieżące i ogółem budżetu o kwotę   - 279.301,69 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone  o kwotę  - 288.009,69 zł, z tego: 
 
 - w dziale 750 rozdział 75011   o kwotę                + 5.642,00 zł 
  z tytułu dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej 
 - w dziale 801 rozdział 80153   o kwotę            + 112.573,31 zł 

na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne, 
    z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1E4F9B-D87D-4092-82A3-17EEBFCAF1E4. Podpisany Strona 1



klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP  
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

§ 4240 
§ 4210 

+111.458,73 
+1.114,58 

+ 10.330,87 
+ 103,30 

+ 23.803,59 
+ 238,04 

+ 24.955,04 
+ 249,55 

+ 52.369,23 
+ 523,69 

razem 80153 +112.573,31 + 10.434,17 + 24.041,63 + 25.204,59 + 52.892,92 
 

- w dziale 852 rozdziale 85295   (realizuje GOPS)  o kwotę - 406.264,00 zł 
 na dodatki osłonowe i ich obsługę 
- w dziale 855 rozdziale 85503   (realizuje GOPS)  o kwotę         + 39,00 zł 
 na Kartę Dużej Rodziny 
 

    - na zadania własne   o kwotę  + 8.708,00 zł, z tego: 
 - w dziale 852 rozdziale 85228 (realizuje GOPS) o kwotę    + 8.708,00 zł 
  na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych 
 
1. Przeniesiono plan wydatków bieżących  

- na zadania własne 
 - w dziale 750 rozdziale 75023    kwotę  +/- 23.500,00 zł 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE1E4F9B-D87D-4092-82A3-17EEBFCAF1E4. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 46/2024 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 31 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie


